
Министерство социальной защиты Воронежской области

казенное учреждение Воронежской области 
«Панинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»
(КУ ВО «Панинский СРЦДН»)

ПРИКАЗ

от 11 января 2024 г. №^/Л/ОД
п. Перелешино

Об обеспечении безопасности обработки 
персональных данных, осуществляемой 

без использования средств автоматизации

В целях выполнения требований постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2008 №687 «Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации», 

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест хранения материальных 

носителей персональных данных, обработка которых осуществляется без 

использования средств автоматизации (Приложение №1).

2.Ответственным за организацию обработки персональных данных

КУ ВО «Панинский социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних» обеспечить раздельное хранение материальных 

носителей персональных данных, обработка которых осуществляется в 

различных целях, соблюдение условий, обеспечивающих сохранность 

персональных данных и исключающих несанкционированный к ним доступ.

3.Приказ КУ ВО «Панинский СРЦдН» от 11.01.2023 года № 36/ОД 

считать утратившим силу.



4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие до 10.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


